55Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.829

PARAESTATAIS -  SOCIEDADES DE ECONOMIA MISTA

Agência de Fomento de Goiás S/A – GOIASFOMENTO
<#ABC#314402#55#368552>

AVISO DE EDITAL DE CONVOCAÇÃO
PARA VENDA DIRETA DE IMÓVEIS Nº 001/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº 202200059000416
TIPO: MAIOR OFERTA

A AGÊNCIA DE FOMENTO DE GOIÁS S/A - GOIÁSFOMENTO, sediada na Av. Goiás nº 91, Setor Central, em Goiânia, Capital do Estado de
Goiás, inscrita no CNPJ (ME) sob o nº 03.918.382/0001-25, por intermédio de sua COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, designada pela
Portaria nº 096/2022, observando o que consta do Processo Administrativo SEI Nº 202200059000416, torna público para conhecimento dos
CORRETORES e LEILOEIROS CREDENCIADOS NA GOIÁSFOMENTO, A VENDA DIRETA DE IMÓVEIS DA GOIÁSFOMENTO, DO TIPO
MAIOR OFERTA, NO ESTADO DE OCUPAÇÃO E CONSERVAÇÃO EM QUE SE ENCONTRAM, CONFORME DESCRIÇÃO DETALHADA
NO ANEXO - I DO EDITAL. O prazo para a venda aos corretores de imóveis/imobiliárias e leiloeiros credenciados, passa a ser contado a partir
do período compreendido de 04 de julho de 2022 a 03 de agosto de 2022. Tudo de conformidade com as normas estabelecidas pelas Leis
Federais nº 13.303/2016 e nº 9.514/1997 e com o disposto nos Decretos Federais nº 21.981/32 e 22.427/33, Resolução nº 006/2020, Resolução
nº 029/2022 - GoiásFomento e com base no Regulamento Interno das Licitações e Contratos da Agência de Fomento de Goiás S/A.

Goiânia, 01 de julho de 2022
JOHNILTON DE ALMEIDA E SILVA

Presidente da CPL
<#ABC#314402#55#368552/>

Protocolo 314402

Agência Goiana de Habitação – AGEHAB
<#ABC#314477#55#368636>

AVISO DE EXTRATO DE AJUSTES E TERMO ADITIVO
A Agência Goiana de Habitação - AGEHAB, Sociedade de Economia Mista, inscrita no CNPJ 01.274.240/0001-47, com sede na Rua 18-A, nº
541, Setor Aeroporto, nesta Capital, representada neste ato pelo seu Presidente, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto
Social da AGEHAB, como gestora dos programas habitacionais no Estado de Goiás, atos firmados entre esta Agência e os convenentes abaixo
relacionados com as seguintes características I-Natureza: Programa Pra Ter Onde Morar, Fundo Protege Goiás, Ação II.  - Construção, Reforma
e Doação de Moradias à Familia de Baixa Renda; III. Objeto: Termo de Acordo e Compromisso - TAC para Aplicação dos recursos do
Programa Pra Ter Onde Morar; IV. Origem dos recursos Fundo Protege Goiás - Ação I - Construção; V. Legislação vigente Art. 1º e 2º da Lei
Estadual Nº 14.469/2003, Lei 21.219/2021 e do Decreto Estadual nº 6.883/2009, e alterações posteriores.

Processo Convênio Convenente CNPJ Assinatura Vigência Qtde
de

U.H.

Valor Objeto

202200031003080 202203000146
MUNICÍPIO DE
SANTO
ANTÔNIO DO
DESCOBERTO

00.097.857/0001-71 30/06/2022 12
(meses)

  18 Não haverá
trasnferência
de recursos.

O presente
Termo de
Acordo e

Compromisso
tem por

objetivo de
implementar

esforços para
Implantação
do Programa
Pra Ter Onde

Morar,
Ação I -

construção,
reforma e
doação de
moradias

à família de
baixa renda;

202200031002610 202203000150 MUNICÍPIO DE
MOZARLÂNDIA

01.135.227/0001-07 30/06/2022   72

202200031002703 202203000157      MUNICÍPIO
DE SANTA FÉ

25.107.517/0001-05 30/06/2022   50

202200031000479 202203000156
MUNICÍPIO DE
SÃO LUIZ DO
NORTE

25.043.639/0001-85 30/06/2022  20

202200031002934 202203000161    MUNICÍPIO
DE RIO VERDE

02.056.729/0001-05 30/06/2022  50

202200031000972 202203000159      MUNICÍPIO
DE ITAUÇU

00.167.437/0001-14 30/06/2022   50

202200031001910 202203000158
MUNICÍPIO
DE SENADOR
CANEDO

25.107.5251/0001-
51

30/06/2022   100

202100031000626 202203000160      MUNICÍPIO
DE JOVIÂNIA

02.029.957/0001-96 01/07/2022    36

IV. Natureza: Programa Pra Ter Onde Morar, Credito-Parceria/Termo de Cooperação Técnica e Administrativa; V. Objeto: Termo Aditivo de
Prazo para Aplicação dos recursos do Programa Pra Ter Onde Morar; VI. Origem dos recursos: Crédito Parceria - crédito outorgado de ICMS;
VII. Legislação vigente:  Lei Estadual nº 14.542/2003, Lei 21.217/2021, bem como pela Lei nº 16.559/2009, e alterações posteriores.

Processo Termo Aditivo
Convênio

Convenente CNPJ Assinatura Objeto

202100031000764 201801000172 AG MELLO
ENGENHARIA LTDA

03.021.440/0001-
13

30/06/2022 Termo aditivo - Prorrogação do prazo de vigência por
mais 12 (doze) meses.

III.-Natureza: Programa Pra Ter Onde Morar, Fundo Protege Goiás, Ação IV.  - Construção, Reforma e Doação de Moradias à Familia de Baixa
Renda; V. Objeto: Termo de Apostilamento para Aplicação dos recursos do Programa Pra Ter Onde Morar; VI. Origem dos recursos Fundo
Protege Goiás - Ação I - Construção; VII. Legislação vigente Art. 1º e 2º da Lei Estadual Nº 14.469/2003, Lei 21.219/2021 e do Decreto Estadual

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: e82d8ac2